
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 148
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 18  del

24-07-2019

OGGETTO: Incarico, ai sensi dell'art. 36 D.Lgs 50/2016, alla
ditta Halley Informatica srl di Matelica a fornire supporto
all'Ufficio Servizi Demografici per trasferimento
dell'Anagrafe della Popolazione Residente nell'Anagrafe
Nazionale della Popolazione Residente. Relativo impegno di
spesa e liquidazione fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    -Premesso che è in in questo comune è stato eseguito il Pre-subentro in ANPR e corrette le
eventuali anomalie bloccanti il subentro definitivo;
     Dato atto il subentro definitivo in ANPR  comporta una notevole e complessa   mole di
lavoro;
 -Visto che l’Ufficio Amministrativo, composto da una sola persona, sul quale ricade questa
competenza,  è già sovraccarico di lavoro e competenze  per i servizi: Demografici, Tributi,
scolastici, servizi sociali, ecc;
   -Ravvisata la necessità, improcrastinabile,  di essere affiancato da personale altamente
qualificato per eseguire il lavoro di trasferimento dei dati in ANPR;
 -Visto che in questo Ente  tutti i servizi sono gestiti con gli applicativi della ditta Halley
informatica srl di Matelica  con ottima soddisfazione;
 -Visto, altresì, che la ditta  Halley informatica srl  di  Matelica,  con nota del  23.07.2019
acquisita al protocollo  n 3498 del 24.07.2019, ha rimesso un'offerta economica n. 35650/w,
pariad € 256,20 (€ 210,00 + iva € 46,20),  per il servizio di assistenza in occasione del
trasferimento dei dati e corso formativo per n. 3 ore, il tutto da svolgersi nella giornata che
sarà stabilita in accordo con Sogei durante il mese di settembre p.v.;
  -Ritenuto opportuno aderire all'offerta, in considerazione dell'equità della somma e della
delicatezza del lavoro da svolgere;
   -Ravvisata, inoltre, la necessità di formalizzare il relativo impegno di spesa;
   - Visto il capitolo 1043.00 del bilancio corrente esercizio;
  -Visto il regolamento per la disciplina generale delle entrate comunali;
  -Che a tal fine è stato acquisito il CIG: Z8629504E7;
  -Riscontrata la regolarità del  DURC;
  -Visto l’art. 36 del d.lgs 50/2016;
  -Visto il  D.L.gs. 267/2000;

                                                                   DETERMINA

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Per le motivazioni di cui sopra:
1) di incaricare, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016,  la ditta "Halley informatica" Srl  di
Matelica (MC) , via Circonvallazione n. 131, cod. fisc. e P.I.  00384350435, all'assisteza
dell'Ufficio dei Servizi Demografici per il trasferimento dell'Anagrafe della Popolazione
Residente (APR) nell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR) e di fornire,
contestualmente, un corso formativo di n 3 ore al personale  addetto al relativo Ufficio.
2) di impegnare la somma di € 256,20 iva compresa,  sul capitolo 1043.0, , Cod. Bilancio
1.03-1.03.01.02.001  del bilancio di previsione anno 2019;
3)  Di autorizzare il responsabile dell'Ufficio Finanziario ad emettere mandato di pagamento,
ai sensi dell'art. 17-ter del dpr  633/72, a presentazione della fattura ma previa apposizione del
visto sulla medesima per regolare fornitura e  controllo del Durc one-line.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 24-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°392

Capitignano, 24-07-2019 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 24-07-2019 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.18 del 24-07-2019
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


